[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2023 г. № 90
с. Троицкое

О выделении специальных мест
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
 на территории Троицкого сельского поселения

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с проведением предвыборной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, которые состоятся 8-10 сентября, Администрация Троицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить на территории каждого избирательного участка, образованного для проведения выборов, назначенных на 8-10 сентября 2023 года, специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, согласно Приложению.
2. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах немуниципальной собственности считать возможным только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
3. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на опорах уличного освещения, автобусных остановках, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Обязать лиц, занимающихся вопросами реализации печатных агитационных материалов по поручению кандидатов, политических партий, после проведения выборов убрать печатные агитационные материалы.
5. Запретить размещение агитационных материалов на стендах с использованием клея. При размещении печатных агитационных материалов рекомендуется использовать скотч.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 06.04.2023 г. № 26 «О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Троицкого сельского поселения».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Троицкого сельского поселения                                                            О.Н. Гурина

Приложение
к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
от 18.08.2023 № 90

Список
мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательных участков при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области,
 назначенных на 8-10 сентября 2023 года

	Номер избирательного участка
	Место нахождения помещения для голосования
	Специально оборудованное место (стенд) для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательного участка

	№ 1349
	Ростовская область, Неклиновский район,
с. Троицкое, ул. Ленина, 120А, помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий Дом культуры» Неклиновского района Ростовской области
	Информационные стенды, расположенные по адресу:
- с. Троицкое ул. Ленина, 120 А (здание МБУК «Троицкий Дом культуры»)
- с. Троицкое, ул. Строителей (рядом с домом № 2)
- с. Троицкое, ул. Ленина, 156 Б (рядом с магазином «Провинция»)
- с. Троицкое, пер. Межевой, 11 Б (рядом с магазином «Сказка»)
- с. Троицкое на улице Чехова (рядом с домом № 101)
- с. Кошкино, ул. Береговая 6 А
-  с. Кошкино, ул. Береговая,34 (рядом с магазином «Золотой берег»)
-  с. Кошкино, ул. Береговая,77 А (рядом с остановочным павильоном)

	№ 1350
	Ростовская область, Неклиновский район,
с. Троицкое, ул. Ленина, 74, помещение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Троицкой средней общеобразовательной школы имени Д.И. Адамова»
	Информационные стенды, расположенные по адресу:
- с. Троицкое, ул. Ленина, 61 (рядом со зданием следственного комитета)
- с. Троицкое, пер. Межевой,11 б (рядом с магазином «Сказка»)
- с. Троицкое, ул. Калинина, (рядом с домом № 14)
- с. Троицкое, ул. Ленина, 1 б (рядом с остановочным павильоном)
- пос. Федосеевка, ул. Миусская (рядом с домом №41)
- пос. Федосеевка, ул. Миусская (рядом с домом №1)
- пос. Луначарский, ул. Садовая (напротив дома № 25)
- пос. Луначарский, ул. Юбилейная (напротив дома № 21)

image1.jpeg